
Oponentský posudek k diplomové práci 

Jméno diplomanta: Lenka Puškárová 

Téma a rozsah práce: 

Způsoby skončení pracovního poměru (rozsah 75 stran)

Datum odevzdání práce: 31.8. 2010

1. Aktuálnost  tématu: Práce se zabývá standardním tématem 

skončení pracovního poměru. Přínosná je výklad právní úpravy 

Slonské republiky a její srovnání s úpravou českou. 

2. Náročnost a povaha  tématu 

Jedná se o klasické téma pracovního práva, rozsahem a  srovnáním 

se slovenskou úpravou obsáhlé. 

3. Hodnocení práce:

Autor dává ucelený přehled zkoumané právní problematiky skončení 

pracovního poměru. Vyjma dostatečného výkladu problematiky však 

chybí rozbor významu jednotlivých institutů pro pracovní poměr. 

V rámci práce vychází autorka z dostatečného množství pramenů, 

které správně používá. 

Další vyjádření k práci: 

Vyzdvihnout lze výbornou práci s judikaturou, jako nástroje 

interpretace zákonných ustanovení skončení pracovního poměru. Je 

jen škoda, že chybí větší míra vlastního přístupu k problematice. 

Komparaci lze hodnotit pozitivně, nedostatečný je však její přínos 

pro úvahy de lege ferenda v české právní úpravě.

5. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě:

Nevhodně je uvedeno dosažení věkové hranice jako událost vedoucí 

ke skončení pracovního poměru, aniž by autorka uvedla speciální 

zákonnou úpravu.  V rámci obhajoby diplomové práce doporučuji 

provést zamyšlení nad zavedením výpovědi bez udání důvodu a 

komentář k relativní neplatnosti rozvázání pracovního poměru.

6. Práce splňuje požadavky kladené na diplomovou práci a jako 

takovou ji doporučuji k obhajobě. 



7. Práci lze ohodnotit známkou velmi dobře.

V Praze dne 14. 09. 2010

                                                       

                                                                            

Doc. JUDr. Petr Hůrka, Ph.D

  oponent diplomové práce




